



12. december 2008

PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om bindingerne på de kommunale budgetter og prioritering af det sociale område

Kommunaludvalget har kaldt velfærdsminister Karen Jespersen i samråd om bindingerne på de kommunale budgetter set i forhold til kommunernes prioritering af det sociale arbejde herunder anbringelse af særligt vanskeligt stillede børn. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 18. december 2008 i 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 14.45.

Udvalget har bl.a. bedt ministeren redegøre for konsekvenserne, hvis landets kommuner udskyder eller nedprioriterer det socialt forebyggende arbejde, herunder anbringelser af børn og unge, fordi kommunerne risikerer en økonomisk straf ved budgetoverskridelser. Herudover har udvalget bedt ministeren redegøre for, om ministeren set i lyset af de mange kommunale budgetoverskridelser i sager om anbringelser af børn og unge vil give en generel dispensation fra den økonomiske straf, der pålægges landets kommuner, i forbindelse med kommunale budgetoverskridelser., og om ministerens eventuelle øvrige overvejelser om, at forbedre kommunernes muligheder på området.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Kommunaludvalget Rasmus Prehn (S).

Kommunaludvalget har inviteret Socialudvalget til at deltage i samrådet.

Alle samrådsspørgsmålene kan læses her:

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/KOU/samspm/F/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/KOU/samspm/G/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/KOU/samspm/H/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/KOU/samspm/I/index.htm>

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 32 75 eller via mail (Lene.Kaasgaard@ft.dk) senest onsdag den 17. december 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Dennis Schnell-Lauritzen, tlf. 33 37 37 34.